

## TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS UŽSIENIO VALSTYBĖJE ATASKAITA

2019 m. gruodžio 19 d. Nr. 54-17-38

Kaunas

### **Ataskaitą pateikė**

Mantas Jurgutis, Savivaldybės tarybos narys  
(vardas, pavardė, pareigos)

### **Tarnybinės komandiruotės pagrindas**

Savivaldybės mero potvarkis Nr. MA-756, 2019 m. gruodžio 9 d.  
(įsakymo (potvarkio) numeris, data)

### **Tarnybinės komandiruotės laikas ir vieta**

Novi Sad miestas, Serbija, 2019 m. gruodžio 12 – 15 d.

### **Tarnybinės komandiruotės metu įvykę susitikimai, aptarti (svarstyti) klausimai, informacija, suplanuotos veiklos ir kt.**

2019 m. gruodžio 13 – 14 dienomis Serbijoje, Novi Sade, vyko Europos Jaunimo sostinės uždarymo ceremonija. Šios ceremonijos metu Serbija savo titulą perdavė Prancūzijos miestui Amien miestui. Būdamas „Europos Jaunimo sostinė“ Novi Sadas miestas organizavo įvairius renginius jaunimui: įvairius užsiėmimus, turizmo bei karjeros galimybių muges, apmokė savanorius ir skatino jaunas žmones nebijoti išreikšti save. Per vienerius metus Europos Jaunimo sostinė Novi Sadas surengė net 1 440 renginius, kuriuose dalyvavo 291 440 žmonės iš visos Serbijos, bei daugiau nei milijonas žmonių iš viso pasaulio atvyko į Novi Sadą. Uždarymo ceremonijos šventė vyko dvi dienas, kurios buvo pilnos įvairiausių veiklų.

Gruodžio 12 d. – nuvykimas.

Gruodžio 13 d. – pirmąją komandiruotės dieną vyko įvairūs susitikimai su jaunaisiais savanoriais ir politikos veikėjais. Buvo dalinamasi patirtimi dalyvaujant savanoriškoje veikloje bei politikos formavime.

Gruodžio 14 d. – antroji renginio diena buvo skirta jaunimo teisėms. Vyko renginys, kurio tema – buvo jaunimo balso svarba ir žmonių teisės. Daugiau nei 80 jaunų žmonių dalyvavo renginyje ir pasidalino savo patirtimi. Taip pat antrąją renginio dieną pirmą sykį Serbijos istorijoje buvo organizuojama jaunimo ir Serbijos ministrės pirmininkės diskusija, buvo ieškoma galimybių išspręsti jaunimo patiriamas problemas. Ceremonija buvo uždaryta Novi Sado merui perduodant Europos Jaunimo sostinės raktus Amien miesto merui bei koncertu, kuriame dalyvavo daugiau negu 10 000 žmonių

Gruodžio 15 d. – grįžimas į Kauną.

### **Iš kokių lėšų finansuojama tarnybinė komandiruotė (pvz. Savivaldybės biudžeto lėšos, kt.)**

Komandiruotė finansuota Kauno miesto savivaldybės ir renginio organizatorių lėšomis.

Mantas Jurgutis